[image: ]

Котельничская районная Дума
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

	17.02.2023

	145

	г.Котельнич

	О внесении изменений в решение
Котельничской районной Думы от 16.12.2022 № 128 «О бюджете муниципального образования Котельничский муниципальный
район Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025годов»

На основании пункта 2 части 1 статьи 13 Устава муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, статьи 38 Положения «О бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район Кировской области» Котельничская районная Дума РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в решение Котельничской районной Думы от 16.12.2022 № 128 «О бюджете муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1.1. В абзаце втором пункта 14 слова «в сумме 2 368,502 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 5 450,902 тыс. рублей»;
1.2. в подпункте 8 пункта 15:
1.2.1. абзац второй дополнить словами «, согласно приложению 39 к настоящему решению»;
1.2.2. абзац третий дополнить словами «, согласно приложению 40 к настоящему решению»;
1.3. Утвердить в новой редакции:
Приложение № 1 «Основные характеристики районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»;
Приложение № 2«Объем поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой и по статьям классификации доходов бюджетов, а также объемы безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2023 год»;
Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год»;
Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Котельничского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год»;
Приложение № 9 «Ведомственная структура расходов районного бюджета (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств районного бюджета, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам Котельничского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов) на 2023 год»;
Приложение № 16 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2023год»;
Приложение № 22 «Распределение бюджетам сельских поселений субсидии местным бюджетам из районного бюджета на выполнение расходных обязательств муниципальных образований на 2023 год».
2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

	Председатель Котельничской районной Думы

И.В. Ошурков

	«17» февраля 2023г.

	Глава Котельничского района

	С.А. Кудреватых

	«17» февраля 2023г.

2

image1.wmf